
Ważnym elementem tegorocznych Dożynek Gminnych była uroczystość nadania 
sztandaru Ochotniczej Straży Pożarnej z Miłek. Miłkowscy strażacy-ochotnicy ob-
chodzą również w tym roku siedemdziesięciolecie powstania swojej jednostki. Z tej 
okazji na stronie 6 i 7 przypominamy historię OSP Miłki. Natomiast na stronie 12 
prezentujemy fotografi czną minirelację z Dożynek Gminnych 2017 w Miłkach.

Sztandar dla SP w Staświnach   
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Trzeci rok UTW w Miłkach
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„Olimpia” w środku tabeli
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Rodzinne bieganie w Rydzewie
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SZTANDAR  DLA  SZKOŁY  
PODSTAWOWEJ  
W  STAŚWINACH

Dyrektor SP w Staświnach Emilia Pływacz z nowym 
sztandarem szkoły

Prezentacja sztandaru

Ślubowanie uczniów na nowy sztandar
Wśród gości uroczystości ksiądz biskup Romuald 

Kamiński i poseł Wojciech Kossakowski

Młodzież przygotowała występy wokalne
Była też inscenizacja fragmentów żywota św. Fran-

ciszka z Asyżu 
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DOCEŃMY  WYSIŁEK  SOŁTYSÓW
Po paru podejściach do wyborów Miłki w końcu mają sołtysa. Został nim 

Maciej Malinowski, któremu życzę dużo dobrej energii i satysfakcji ze spra-
wowanej funkcji społecznej. Często niezbyt doceniamy naszych sołtysów, 
którzy są osobami pierwszego, bezpośredniego kontaktu między społeczno-
ścią wiejską a Urzędem Gminy. Są bardzo ważni i ciężko pracują społecz-
nie przy wielu istotnych dla swoich wsi kwestiach, a nierzadko spotykają się 
w zamian z wymaganiami i roszczeniami, zamiast z wdzięcznością za to, 
co udało im się zdziałać. Nic więc dziwnego, iż coraz mniej osób ma ocho-
tę na pełnienie owej tak ważnej społecznie funkcji i przy okazji kolejnych 
wyborów sołtysów często są duże problemy nawet z samym wyłonieniem 
kandydatów. A przecież w dużej mierze od zaangażowania sołtysów, jako 
liderów wiejskiej społeczności, zależy też trafne wykorzystanie pieniędzy 
z tzw. funduszy sołeckich. Dlatego chciałabym mocno podkreślić rolę sołty-
sów w życiu naszych wiejskich społeczności i podziękować im serdecznie 
za ich społeczną pracę.

Dzięki dużej aktywności sołtysa Jagodnego Wielkiego – Anny Kowal, 
udało się w tej wsi wyremontować świetlicę, zagospodarować teren wokół 
niej i organizować integracyjne imprezy, takie jak na przykład „Festyn Ja-
godowy”. Można powiedzieć, iż duet społeczny, jaki tworzą tutaj Anna Ko-
wal i radna Danuta Celep dobrze służy sołeckim przedsięwzięciom. Z kolei 

sołtysowi z Rydzewa – Janinie Radomskiej udaje się znakomicie współpraca z lokalnymi organizacjami i integracja 
mieszkańców wsi, co owocuje m.in. takimi wydarzeniami, jak „Biegi Rodzinne”. Tutaj też sołtys zawsze może liczyć na 
wsparcie radnego Jacka Cimochowskiego. W Kleszczewie też bardzo dobrze wygląda komunikacja na linii społeczność 
wiejska – sołtys – Rada Gminy, dzięki zaangażowaniu radnej Elżbiety Fedorowicz i działaniom Stowarzyszenia Przyja-
ciół Kleszczewa. W Konopkach Nowych dużą aktywność wykazuje młody sołtys – Piotr Turski, angażujący mieszkań-
ców wsi w różne wspólne realizacje. Bardzo dobrze też liderują swoim wiejskim społecznościom sołtysi z Marcinowej 
Woli i Lipowego Dworu – Marianna Świdroń i Henryk Brodowski. To dzięki funduszom sołeckim, w których trafnym 
zadysponowaniu rola sołtysów jest nieoceniona, udało się wyremontować świetlice wiejskie w Jagodnym Wielkim 
i Małym, Kleszczewie, Paprotkach, Czyprkach, Rydzewie, Konopkach Wielkich i Małych oraz w Marcinowej Woli, 
a planowany jest remont w Staświnach. Realizowana jest też infrastruktura wypoczynkowo-rekreacyjna, np. plaże 
wiejskie w Kleszczewie i Rudzie, a ostatnio siłownie zewnętrzne, które już powstały w Rydzewie, Lipowym Dworze 
i Konopkach Nowych, realizowana jest w Marcinowej Woli, a niebawem powstaną również w Rudzie, Wyszowatych 
i Staświnach. W przyszłym roku będzie realizowany program OSA (Otwarte Strefy Aktywności), który pozwoli urządzić 
miejsca rekreacyjne w zainteresowanych taką realizacją miejscowościach. Celem jest zachęcenie mieszkańców, aby 
swoje otoczenie uczynili bardziej przyjaznym. Można pozyskać od 50% do 70% dofi nansowania przedsięwzięcia, 
a jeden wniosek może dotyczyć kilku miejsc. Liczę na zaangażowanie naszych sołtysów, organizacji społecznych 
i społeczności wiejskich w ten projekt, a my ze swej strony wspomożemy te starania. Na przyszły rok zaplanowałam 
też ogłoszenie konkursu na najlepszego sołtysa w gminie Miłki. Trzeba docenić aktywnych liderów naszych małych 
społeczności. Właśnie opracowujemy regulamin konkursu.

Złożyliśmy wniosek o dotację unijną na rozszerzenie działalności naszych przedszkoli przy ZPO w Miłkach oraz 
w Staświnach i Rydzewie. Chcemy wyrównać naszą ofertę do poziomu, jaki proponują przedszkola miejskie. Chodzi 
o zajęcia dodatkowe, wspieranie kreatywności i rozwijanie indywidualnych zdolności maluszków, korzystanie z no-
wych technologii informatycznych (doposażenie placówek) i wiele innych aspektów, wzbogacających przedszkolną 
ofertę. W planie jest też utworzenie grupy żłobkowej (do lat 3) w przedszkolu w Miłkach. Jeśli będzie zainteresowanie, 
to ją stworzymy. Zachęcam rodziców do korzystania z naszych przedszkoli.

Nasze inwestycje drogowe i wodno-kanalizacyjne w Paprotkach i Konopkach Nowych są realizowane i mam na-
dzieję, że zostaną terminowo ukończone. Dużo zależy od pogody, która w tym roku nas nie dopieszcza. Po raz drugi 
nie rozstrzygnięty został przetarg na modernizację drogi Wyszowate – Ogródki. Ceny oferentów są mocno zawy-
żone w stosunku do kosztorysu przetargowego. Zrealizowany został nowy odcinek asfaltowej drogi w Kleszczewie 
i Danowie. W tym drugim przypadku udało nam się dojść do porozumienia z powiatem piskim, który zaplanował na 
rok przyszły pociągnięcie asfaltowej nawierzchni aż do drogi krajowej. Musimy myśleć o asfaltowym utwardzeniu 
dróg, gdyż naprawy szutrówek nie zdają egzaminu w naszym klimacie. Wydajemy pieniądze na remonty szutrowych 
nawierzchni, a takich dróg mamy w gminie ponad 100 km, a po kolejnych ulewach okazuje się, że są to pieniądze 
dosłownie wyrzucone w błoto.

Przygotowujemy się do złożenia wniosku o dotację unijną na termomodernizację naszych obiektów oświatowych. 
Jest już przygotowana dokumentacja przetargowa na projekty budowlane dotyczące trzech budynków ZPO w Miłkach. 
Przyszłorocznym priorytetem jest też remont ośrodka zdrowia w Miłkach, wiosną rozpoczniemy prace przy parkingach. 
W przyszłym roku rozpocznie się realizacja miłkowskiego odcinka Mazurskiej Pętli Rowerowej.

Trwają rozmowy z fi rmą przewozową „Arriva” na temat realizacji kursów autobusowych Paprotki – Jagodne Małe 
i Wielkie – Ruda – Giżycko oraz Giżycko – Talki przez Miłki. Ze strony „Arrivy” jest wola realizacji takich kursów, ale 
wszystko się przeciąga ze względu na procedury, jakie obowiązują profesjonalnych przewoźników. Trzeba sobie też 
zdawać sprawę z tego, iż w obecnych warunkach rynkowych funkcjonowanie takich kursów zależy od rachunku eko-
nomicznego, czyli opłacalności. Jeśli będzie mało pasażerów, to fi rma się wycofa – to jest problem ogólnopolski. Ale na 
razie bądźmy dobrej myśli. Przez radnych i sołtysów poinformuję mieszkańców o rozpoczęciu kursów autobusowych.

Wójt Gminy Miłki  – Barbara Mazurczyk
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JESIEŃ W SP RYDZEWO BOGATA W WYDARZENIA I SUKCESY
W ciągu zaledwie dwóch miesięcy roku szkolnego 2017/2018 

osiągnęliśmy sukcesy i wzięliśmy udział w ogólnopolskich i mię-
dzynarodowych wydarzeniach. Zostaliśmy nagrodzeni przez Fun-
dację Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich prestiżową nagrodą za 
działalność ekologiczną w roku 2016 – „Zielony Kaganek”. Zor-
ganizowaliśmy w szkole obchody „Światowego Dnia Białej Laski” 
– była to bardzo ważna lekcja wychowawcza. Samorząd Szkolny 
postanowił zaprosić do szkoły specjalnego gościa – panią Teresę, 
siostrę naszej nauczycielki Uli Chodań, osobę niewidomą. Spotka-
nie wiele nas nauczyło. Dowiedzieliśmy się, jak funkcjonuje osoba 
niewidoma i w jaki sposób możemy jej pomóc. W Tygodniu Mi-
syjnym w dniach 23-24.10.2017 r. Szkolne Koło „Caritas” zorga-
nizowało misyjny kiermasz, na którym można było kupić pyszne 
ciasta i babeczki, soczki i batony, kolorowe i brokatowe gniotki . 
Uzyskane pieniądze zostały przeznaczone dla misji „Młodzi Świa-
tu – Salezjański Wolontariat Misyjny”, na budowę szkoły i centrum 
młodzieżowego w Bangladeszu. W bieżącym roku szkolnym rozpo-
częliśmy naszą przygodę z MEGAMISJĄ Fundacji ORANGE. Młodsi 
uczniowie naszej szkoły realizują ogólnopolski program edukacyjny 
dla szkół podstawowych. Rozwija on kompetencje cyfrowe dzieci 
i młodzieży. Oparty jest na zabawie, która przenosi dzieci do pełnej 
przygód misji. Uczniowie, razem z opiekunką p. Katarzyną Kozłow-
ską, pomagają bohaterom uratować cyfrowe laboratorium przed 
złośliwym Psotnikiem. Wykonując zadania i łapiąc kolejne części 
Psotnika, najmłodsi uczą się i zdobywają nagrody. 20 października 
2017 r. odbył się w Bibliotece Gminnej w Miłkach Konkurs Piękne-
go Czytania, zatytułowany „Czytamy książki młodzieżowe”. Jury 
konkursowe wyłoniło dwie zwyciężczynie – Wiktorię Piaścik z Ry-
dzewa i Joannę Zalewską z Miłek. Wyróżnienie zdobyła również 
Aleksandra Patalan z Rydzewa. Wszystkim uczestnikom serdecznie 
gratulujemy i zachęcamy do czytania. Gminna Biblioteka Publicz-

na w Miłkach zaprosiła nas do udziału w Gminnym Konkursie Recytatorskim pt. „Jesień wierszem malowana”. Uczen-
nice i uczniowie z klas IV-V mogli zaprezentować swoje umiejętności deklamacji poezji. Trzy uczennice: Wiktoria 
Pokroppa, Weronika Masiak i Weronika Słabińska, reprezentowały naszą szkołę podczas eliminacji gminnych kon-
kursu w bibliotece w Miłkach. Interpretacje wierszy Jana Brzechwy i Wandy Grodzieńskiej bardzo podobały się jury 
i publiczności. II miejsce zdobyła Weronika Masiak za recytację utworu „Listopad” Jana Brzechwy. Weronika reprezen-
towała naszą gminę i szkołę podczas Powiatowego Konkursu Recytatorskiego w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gi-
życku, zajmując II miejsce. Cieszymy się, że w epoce facebooka, internetu i gier komputerowych są wśród nas osoby 
wrażliwe na piękno poezji. W dniu 16 października kolejny już raz biliśmy rekord WOŚP. Braliśmy udział w resuscyta-
cji krążeniowo-oddechowej „Ratujemy i uczymy ratować”. Klasy 4-7 przez pół godziny czynnie uczestniczyły w biciu 
rekordu WOŚP. Jesteśmy dumni, że uczniowie naszej szkoły potrafi ą udzielić pierwszej pomocy osobie nieprzytomnej. 
Od wielu lat uczniowie naszej szkoły  pamiętają też o rydzewskim cmentarzu, przynoszą narzędzia i wspólnymi siłami 
pod opieką wychowawców przed 1 Listopada porządkują opuszczone i zaniedbane nagrobki. Potem zapalają znicze 
i modlą się za zmarłych. 

Opr.; dyrektor SP w Rydzewie – Monika Michalak

Laureatka II miejsca w Powiatowym Konkur-
sie Recytatorskim – Weronika Masiak 

ZNAK  eS  DLA  SPÓŁDZIELNI  SOCJALNEJ  „LEPIEJ”
W ramach ogólnopolskiego VI Konkursu na Naj-

lepsze Przedsiębiorstwo Społeczne Roku im. Jacka 
Kuronia, organizowanego przez Fundację Inicjatyw 
Społeczno-Ekonomicznych, Spółdzielnia Socjalna 
„Lepiej” z Konopek Nowych otrzymała prestiżowy 
Znak eS. Znak ten mogą otrzymać przedsiębior-
stwa społeczne, które w ocenie zespołu ekspertów 
wykażą się odpowiednim poziomem stabilności fi -
nansowej, wysoką jakością produktów i usług oraz 
wykażą istotny, społeczny wymiar swego działania. 
Spółdzielnia „Lepiej” znalazła się wśród najlep-
szych przedsiębiorstw społecznych z całej Polski. 
Dodatkowo uzyskała nagrodę w formie mentoringu 
biznesowego (coś w rodzaju partnerskich konsulta-
cji,  rozwijających zawodową i biznesową samo-
świadomość oraz aktywność) dla liderów spółdziel-
ni. Udział reprezentantów SS „Lepiej” w uroczystej 
gali konkursowej w Warszawie był również dużą 
promocją gminy Miłki i jej mieszkańców. 
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SZKOŁA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA
Dnia 4 października 2017 r. w Szkole Podstawowej w Staświnach odbyły się uroczystości związane z nadaniem imie-

nia i sztandaru. Nadanie patrona zainicjowała poprzednia dyrektor szkoły – Lidia Popczyńska, która to doprowadziła do 
uruchomienia całej procedury nadania szkole imienia, jego wyboru oraz złożenia wniosku z prośbą o podjęcie uchwa-
ły przez Radę Gminy. Od wielu miesięcy na tę właśnie chwilę czekaliśmy z niecierpliwością, angażując się w różne 
działania, które mogłyby uświetnić ten październikowy dzień. Odbyło się szereg konkursów tematycznych – plastycz-
nych i literackich. Uroczystość nadania imienia szkole rozpoczęła się od Mszy Świętej w Kościele Matki Bożej Królowej 
Polski w Miłkach, gdzie zgromadzili się zaproszeni goście, dyrekcja, nauczyciele, uczniowie i ich rodzice. Mszę od-
prawił biskup pomocniczy ełcki Romuald Kamiński wraz z księdzem proboszczem Marcelim Ogarem. Dyrektor szkoły 
– Emilia Pływacz, reprezentująca całe grono pedagogiczne i wszystkich pracowników szkoły, prosiła księdza biskupa 
o poświęcenie i pobłogosła-
wienie sztandaru Szkoły 
Podstawowej im. Św. Fran-
ciszka z Asyżu w Staświ-
nach. Po zakończonej mszy 
wszyscy przemieścili się do 
szkoły na kolejną część ce-
remonii. Dyrektor Pływacz 
serdecznie powitała przy-
byłych gości i podkreśliła, 
jak szczególnym w historii 
szkoły jest dzień nadania 
imienia i sztandaru. Z oka-
zji tak wyjątkowego i nie-
codziennego wydarzenia 
w życiu naszej szkoły mo-
gliśmy gościć najważniej-
szych przedstawicieli naszej 
gminy i regionu z księdzem 
biskupem Romualdem Ka-
mińskim na czele. Przybyli 
także: wójt Gminy Miłki – 
Barbara Mazurczyk, War-
mińsko-Mazurski Wiceku-
rator Oświaty – Wojciech 
Cybulski, poseł na Sejm RP 
– Wojciech Kossakowski, 
dyrektor Biura Poselskiego 
Jerzego Gosiewskiego – Ja-
nusz Pawlicki, dowódca 
1. Batalionu Zmechanizowanego 15. Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej – płk. Leszek Flis, przewodnicząca MOZPO 
„Solidarność” w Wilkasach – Renata Andruszkiewicz, prezes Zarządu Fundacji Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich – 
Jolanta Piotrowska, dyrektorzy pobliskich szkół podstawowych, rodzice, a także sympatycy i przyjaciele szkoły. W czę-
ści ofi cjalnej uroczystości wprowadzono sztandar szkoły i odśpiewano hymn narodowy. Rodzice przekazali sztandar 
w ręce dyrektora szkoły, ta następnie przekazała uczniom z prośbą, by swoją nauką i postawą umacniali autorytet 
szkoły, by był otoczony powszechnym szacunkiem i był znakiem uosabiającym Polskę i najwyższe wartości. Sztandar 
dla społeczności szkolnej ma znaczenie symboliczne – to znak Polski, ale i naszej Małej Ojczyzny, jaką jest szkoła i jej 
najbliższe otoczenie. Następnie poczet sztandarowy zaprezentował zgromadzonym sztandar z dokładnym opisem jego 
wyglądu – awers i rewers. Sztandar to symbol honoru, godności i największej więzi z ojczyzną. Uczniowie, przejmując 
sztandar, całowali jego skraj, a potem przyrzekali go czcić, strzec jego honoru i pracować na dobre imię szkoły. Po tej 
podniosłej i wzruszającej chwili przyszedł czas na premierowe odśpiewanie hymnu szkoły. Piosenka zatytułowana „Je-
steśmy tu” powstała specjalnie na tę okoliczność. Część artystyczna była ostatnim przeżyciem tego dnia. Był to bardzo 
wzruszający występ uczniów z klas IV-VII, który opowiadał o życiu naszego Patrona – św. Franciszka z Asyżu. Dzieci 
zostały doskonale przygotowane przez panie – Annę Kamińską i Martę Janeczek. Później głos zabrali goście, którzy 
gratulowali wyboru takiego patrona. Na zakończenie dyrektor Emilia Pływacz podziękowała wszystkim przybyłym 
za uświetnienie swą obecnością naszej uroczystości, po której nadszedł czas na uroczysty obiad w stołówce szkolnej 
oraz pyszne ciasto, które upiekli niezawodni rodzice, a także tort z wizerunkiem sztandaru szkoły. Nadanie imienia 
szkole było świętem, które zapamiętamy na długo. Teraz nadszedł czas, by udowodnić, że jesteśmy godni nosić imię 
naszego Patrona.

Natomiast już 13 października przed nowym sztandarem odbyło się ślubowanie uczniów klas pierwszych w no-
wym, ośmioklasowym systemie nauczania. Pierwszoklasiści przed nowym sztandarem szkoły ślubowali być dobrymi 
Polakami, godnie reprezentować swoją szkołę, zachowaniem i nauką sprawiać radość rodzicom oraz nauczycielom. 
Po złożeniu ślubowania dyrektor Emilia Pływacz dokonała symbolicznego pasowania na ucznia i obdarowała dzieci 
słodyczami. Dzieci otrzymały również piękne dyplomy od wychowawczyni i kolorowe książeczki od wójta – Barbary 
Mazurczyk. Następnym punktem programu był słodki poczęstunek w klasie, który został zorganizowany przez rodzi-
ców. Wszystkim gościom serdecznie dziękujemy za przybycie na naszą uroczystość.

Emilia Pływacz, Agnieszka Zawadzka – SP w Staświnach

Ślubowanie pierwszaków przed nowym sztandarem 
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SIEDEMDZIESIĘCIOLECIE  OSP  W  MIŁKACH
Podczas Dożynek Gminnych strażacy 

z Ochotniczej Straży Pożarnej w Miłkach 
otrzymali sztandar. Ta podniosła uroczy-
stość zbiegła się z jubileuszem siedemdzie-
sięciolecia istnienia miłkowskiej jednostki 
strażackiej. Z tej okazji warto przypomnieć 
trochę historii strażaków-ochotników z Mi-
łek.

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Miłkach powstała w 1947 r. W pierw-
szych latach swojej działalności liczyła 
około dziesięciu członków, wśród któ-
rych wyróżniali się: Jan Gołębiewski, 
Mieczysław Mistera, Antoni Sołtys, Bole-
sław Kręciewski, Piotr Jankowski, Czesław 
Adamowski, Władysław Łukasik, Piotr 
Adamowski, Stanisław Bagiński i Stani-
sław Grajewski. Pierwszym prezesem OSP 
w Miłkach był Jan Gołębiewski, a następ-
nie po nim funkcję tę sprawowali: Mieczy-
sław Mistera oraz Antoni Sołtys. Strażacy 
zajmowali dawną, poniemiecką remizę 
przy ul. Giżyckiej, która obecnie jest adaptowana na budynek mieszkalny. Pierwszym sprzętem, z którym miłkow-
scy strażacy ruszali do pożarów, był konny wóz strażacki i ręczna pompa. W 1950 r. konny wóz został zaopatrzony 
w pompę o wydajności 400 litrów na minutę, zaś w kolejnych latach w pompę „Simons” o wydajności 500 l/min (1952) 
i pompę „Leopolida” – 800 l/min (1953). 

W roku 1954 OSP w Miłkach otrzymała pierwszy samochodowy wóz bojowy marki „Star”, zastąpiony w 1967 r. 
przez „Żuka”. 30 kwietnia 1997 r., na podstawie decyzji Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej nr 40/44/
KSRG, Ochotnicza Straż Pożarna w Miłkach została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, po-

wołano też Młodzieżową Drużynę Po-
żarniczą. W 2000 r. oddana została do 
użytku świetlica strażacka, zaś w 2005 r. 
strażacy z Miłek dysponowali już trzema 
pojazdami: Jelczem 004, Starem 244 i sa-
mochodem operacyjnym marki Opel Vec-
tra. W 2008 r. wysłużonego Jelcza zastąpił 
Mercedes 911 GBA, strażacy zyskali także 
ponton  AVA RIB 650 z silnikiem zabur-
towym o mocy 90 KM, który pozwolił na 
przeprowadzanie akcji ratowniczych na 
gminnych wodach. 

W 2010 r. przeprowadzony został grun-
towny remont remizy strażackiej w Mił-
kach. Wymienione zostały bramy gara-
żowe, pokrycie dachowe, posadzki oraz 
instalacja elektryczna. Świetlicę przekształ-
cono w boks garażowy, budynek ocieplo-
no, a ogrzewanie elektryczne zastąpiono 
ogrzewaniem na opał stały. Większość 

Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Miłkach składają serdeczne podziękowania wszystkim Fundato-
rom, którzy przyczynili się do nadania jednostce sztandaru. Pamiątkowymi gwoździami w jego drzewcu zosta-
li uhonorowani:

GWOŹDZIE ZŁOTE: Wójt Gminy Miłki – Barbara Małgorzata Mazurczyk, Damian i Katarzyna Jankowscy, 
Jerzy i Elżbieta Jankowscy, Rada Gminy Miłki, Mieszkańcy Sołectwa Miłki, Mieszkańcy Sołectwa Paprotki, 
Mieszkańcy Sołectwa Rydzewo.

GWOŹDZIE SREBRNE: Mieszkańcy Sołectwa Wyszowate, Mieszkańcy Sołectwa Jagodne Wielkie, Mieszkań-
cy Sołectwa Marcinowa Wola, Martyna, Daria i Andrzej Rydzewscy.

GWOŹDZIE BRĄZOWE: Mieszkańcy Sołectwa Konopki Nowe, Mieszkańcy Sołectwa Konopki Wielkie, 
Mieszkańcy Sołectwa Czyprki, Mieszkańcy Sołectwa Ruda, Mieszkańcy Sołectwa Jagodne Małe, Mieszkańcy 
Sołectwa Staświny, proboszcz parafi i w Miłkach – ks. Marceli Ogar, Adrian Dziedzicki, Przemysław Kogut, 
Paweł Kryba i Sebastian Piórkowski, Florian Jankowski, Grzegorz Karwowski, Adam, Marzena, Wojciech i Bar-
bara Krysiuk, Agnieszka, Artur i Cezary Czerwińscy, Agnieszka, Antoni i Maciej Sulewscy, PUK-R Miłki, Przed-
siębiorstwo Rolno-Handlowe „AGRO-STA” Staświny-Osada, „RallyNuta” Robert Komorowski, Towarzystwo 
Kolarskie „MASTERS GIŻYCKO”, Agencja Ochrony „COBRA”.

Pierwsi miłkowscy strażacy. Może ktoś rozpoznaje osoby ze zdjęcia?

Przed starą, poniemiecką remizą przy ul. Giżyckiej
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prac została wykonana samodzielnie przez stra-
żaków OSP w Miłkach. W tym samym roku do 
odnowionej remizy wprowadził się samochód 
pożarniczy marki Jelcz 010, przekazany do Miłek 
z zasobów Państwowej Straży Pożarnej w Giżyc-
ku. W roku 2014 OSP w Miłkach po raz pierwszy 
pozyskała do swoich zadań ratowniczo-gaśni-
czych całkowicie nowy wóz bojowy – Mercedes 
Atego 1330. Obecnie jednostka OSP w Miłkach 
liczy 25 czynnych druchów i 5 członków wspie-
rających. Prezesem OSP w Miłkach jest Daria Ry-
dzewska, a komendę sprawuje jej mąż – Andrzej 
Rydzewski. Strażacy z Miłek nie tylko ratują ludz-
kie życie i mienie, ale też wspomagają mieszkań-
ców gminy w organizacji uroczystości religijnych 
oraz imprez okolicznościowych, a także biorą 
udział w akcjach i zbiórkach charytatywnych. 
Nieustannie dbają o poprawę efektywności swego 
działania, uczestnicząc w szkoleniach i systema-
tycznie doposażając jednostkę. Biorą też czynny, 
uwieńczony licznymi sukcesami udział w zawo-
dach ratowniczo-pożarniczych, m.in. w Mistrzo-
stwach Polski Strażaków Ochotników w Ratow-
nictwie Wodnym i Powodziowym.

Nowiusieńki, specjalistyczny wóz bojowy Mercedes Atego

Na szczęście to nie prawdziwy pożar, tyl-
ko asekuracja imprezy na Świętej Górze

Prezes OSP Miłki Daria Rydzewska prze-
kazuje sztandar pocztowi

Prezentacja sztandaru przed mieszkańcami 
gminy 
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ŚWIĘTO PATRONA GIMNAZJUM – JANA PAWŁA II
17 października 2017 roku w naszej szkole zapa-

nowała odświętna atmosfera. Tego dnia społeczność 
uczniowska uczciła postać patrona gimnazjum – Jana 
Pawła II. 

Zgodnie z hasłem Dnia Papieskiego: „Idźmy naprzód 
z nadzieją”, na scenie sali widowiskowej Ośrodka Kul-
tury w Miłkach uczniowie z klasy VII i II gimnazjum, 
pod opieką pani Haliny Warszewskiej i Anny Mułyk-
-Noga, zaprezentowali montaż słowno-muzyczny po-
święcony Janowi Pawłowi II. W iście góralskim klimacie 
przytoczony został życiorys Papieża Polaka. Do zadu-
my skłoniły również myśli Jana Pawła II, które ciągle są 
aktualne w naszym życiu. Pojawiły się również humo-
rystyczne elementy – tańce i przyśpiewki góralskie. Na 
zakończenie apelu odśpiewana została ulubiona pieśń 
Papieża – „Barka”. Następnie głos zabrała pani dyrektor 
Lidia Popczyńska, która podziękowała „młodym aktorom” i nauczycielom przygotowującym uczniów. Odwołała się 
również do nauk głoszonych przez Papieża i zobowiązań uczniów, wynikających z patronatu Jana Pawła II nad szkołą. 

W budynku gimnazjum Szkolne Koło „Caritasu” zorganizowało „Słodki kącik”. Można było nabyć pyszne wypieki, 
a pozyskane środki przekazane zostały na wsparcie działalności Fundacji Nowego Tysiąclecia.

Anna Mułyk-Noga

SKUTECZNIE  WALCZYMY  Z  „BYKAMI”
Dżdżystym rankiem gżegżółki i piegże, zamiast wziąć się 

za dżdżownice, nażarły się na czczo miąższu rzeżuchy i rzę-
dem rzygały do rozżarzonej brytfanny. Prawda, że język pol-
ski jest piękny? Ale też niezwykle trudny… 20 października 
drużyna ze Szkoły Podstawowej im. Michała Kajki w Miłkach 
w składzie: Ewelina Koronkiewicz z kl. III b, Dorota Stasiew-
ska z kl. III a oraz Jakub Rengel z kl. III a, wzięła udział w orto-
grafi cznych zmaganiach, pisząc w Wilkasach dyktando w XIV 
edycji Regionalnego Konkursu Ortografi cznego „Gżegżółka 
2017”. Gimnazjaliści walczyli dzielnie – drużynowo zdobyli 
drugą lokatę, zaś indywidualnie Ewelina zajęła drugie, a Jakub 
– czwarte miejsce. Bardzo nas to cieszy. Życzymy dalszych 
sukcesów, nie tylko na polu walki z „bykami”.

 Bożena Ferenc
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GAUDEAMUS  IGITUR  W  MIŁKACH
Już po raz trzeci pieśń „Gaudeamus Igitur” zabrzmia-

ła dla studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Mił-
kach, wykonana przez uczennice Zespołu Placówek 
Oświatowych w Miłkach, pod kierownictwem pani Ewy 
Horoszkiewicz. Uroczystość nowego roku akademickie-
go otworzyła prezes stowarzyszenia – Halina Macina. 
Do studentów-seniorów przemówiła wójt Miłek – Bar-
bara Mazurczyk oraz szacowni goście: prezes Lokalnej 
Grupy Działania i Lokalnej Grupy Rybackiej – Barbara 
Dawcewicz, reprezentant giżyckiej fi lii Wyższej Szkoły 
Bezpieczeństwa – Małgorzata Lewandowska i szefowa 
Centrum Profi laktyki, inicjatorka Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku w Giżycku – Ewa Ostrowska. Wśród gości 
byli też przedstawiciele Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Piszu oraz Koła Emerytów z Rynu. Wykład inaugura-
cyjny przedstawił dr Wojciech Łukowski z Uniwersytetu 
Warszawskiego, który jest również członkiem miłkow-
skiego UTW. Serdeczne podziękowania złożono ustę-
pującym członkom zarządu stowarzyszenia – pani Ha-
linie Cimoch i Elżbiecie Fedorowicz. W organizacyjnej 
pracy na rzecz miłkowskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku zastąpią je: Janina Knap (wiceprezes) i Barbara 
Karczmarz (sekretarz). W tym roku akademickim do gro-
na studentów dołączyli: Łucja Dusyn, Jan Mojżuk oraz 
Krystyna i Dariusz Bernatowie, zaś panie Eliza Górec-
ka i Bogusia Michalczak zostały członkami honorowy-
mi stowarzyszenia. Do tradycyjnie już realizowanych 
tematów uniwersyteckich dołączą w tym roku zajęcia 
taneczne, które będzie prowadziła pani dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Bystrym – Anna Dworak. 

Po części ofi cjalnej odbył się recital gitarowo-wokal-
ny Stasia Grzonki, a następnie „odpalono” tort. Zakoń-
czenie imprezy przebiegło w tanecznych rytmach. 
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OSTATNI  JESIENNY  MECZ  „OLIMPII”
W niedziele 22 października „Olimpia” Miłki rozegrała ostatni mecz w jesiennej rundzie B klasy. Przeciwnikiem 

była drużyna „Orkan” Sątopy Samulewo. Zwycięstwo w tym meczu gwarantowało naszej drużynie 3 miejsce w tabeli, 
czego nie udało się niestety wykonać, jednak wywozimy z tego niezwykle trudnego terenu cenny punkt, kończąc spo-
tkanie z wynikiem 3:3. Trzeba powiedzieć, że mecz był trudny pod kilkoma względami takimi m.in. jak niesprzyjająca 
pogoda oraz bardzo grząskie boisko, ale także sam przeciwnik, który od początku chciał narzucić twardą grę. Nasi za-
wodnicy nie mieli zamiaru pozostać dłużni, co prowadziło do wielu kontaktowych sytuacji pomiędzy graczami, które 
szybko temperował arbiter spotkania. Meczowy skład „Olimpii” wyglądał następująco: Kopryk Jacek, Wolski Paweł, 
Karwowski Paweł, Supełło Norbert, Malinowski Maciej, Hamernik Dawid, Łukasik Piotr, Sobczak Adam, Baran Patryk, 
Lachowski Mariusz, Kosakowski Marcin. Na ławce rezerwowych: Dziedzicki Adrian, Matusiewicz Szymon, Kisner 
Robert, Hanmiejsczaryk Daniel. 

Gospodarze rozpoczęli mecz i szybko przeszli do ataku, co zaskoczyło naszą obronę, kiedy około 5 minuty brak 
komunikacji spowodował, że zawodnik gości miał wystarczająco dużo czasu aby przyjąć piłkę na 16 metrze i oddać 
strzał nie do obrony dla interweniującego Kopryka. 1:0. Nasi zawodnicy musieli szybko podnieść się po tym słabym 
początku, gdyż waga me-
czu była naprawdę wy-
soka. Tak też zrobili. 
Pomocnicy, operują-
cy w środku pola wraz 
z wracającym po piłkę 
Lachowskim, wykonywa-
li dużo podań na skrzy-
dła, gdzie dobrze radzili 
sobie Hamernik oraz 
Baran. Swoich sił próbo-
wał również Kosakowski, 
który przedarł się około 
10 minuty przez dwóch 
środkowych obrońców, 
jednak jego strzał zatrzy-
mał się na poprzeczce 
i wylądował na 5 metrze, 
gdzie nie było nikogo kto 
mógłby dokończyć dzie-
ła. Ataki były odpierane 
do 15 minuty, kiedy La-
chowski oddał bliźniaczo 
podobny strzał do bramki 
gospodarzy, również nie 
dając szans golkiperowi. 
1:1. Od tego momentu 
„Olimpia” zaczynała przeważać w meczu. Częste ataki skrzydłami, podania prostopadłe na napastników. 25 minuta 
i w końcu prowadzenie obejmuje „Olimpia”; podanie Łukasika przejmuje Kosakowski, zwodem do boku mija jednego 
obrońcę i oddaje strzał, który zmierza ku lewej stronie bramki, odbija się od słupka i ląduje w bramce. 2:1. Takim wyni-
kiem kończy się pierwsza połowa. Na drugą wychodzimy bez zmian. Zaczyna się ona jednak tak jak poprzednia, czyli 
od straty bramki. Jedyny ciężki błąd w meczu Wolskiego spowodował wyjście napastnika gospodarzy w nasze pole 
karne i nieco szczęśliwe umieszczenie piłki przy bliższym słupku bezradnego Kopryka – 2:2. Dodało to miejscowym 
wiatru w żagle i prowadzili następne ataki. Nasza obrona walczyła z nimi bardzo dzielnie, jednak około 55 minuty ko-
lejny cios, napastnik gospodarzy otrzymał górne podanie i postawił na swoją technikę, ładną wcinką zaskoczył naszego 
bramkarza jak i obronę, umieszczając piłkę w siatce – 3:2. 60 minuta i zmiana, zmęczonego Kosakowskiego zmienia 
Matusiewicz. Dalsza część meczu to mniej ataków gospodarzy i próby odrobienia strat przez gości. Do gry melduje 
się Dziedzicki za Hamernika. Mamy swoje szanse – dobre wyjście na wolne pole miał Matusiewicz, jednak nie zdo-
łał oddać strzału. 85 minuta, rzut rożny, dobre wykonanie Lachowskiego i jeszcze lepsze wykończenie Barana, który 
w całym zamieszaniu, strzałem głową ustala wynik meczu na 3:3. Bardzo dużo ostrej gry, mecz pełen walki, podczas 
wiosennej konfrontacji na naszym stadionie postaramy się odwdzięczyć. 

(http://milki.futbolowo.pl)

 TABELA LIGOWA B KLASY GRUPY I  (po jesiennej rundzie rozgrywek 2017/2018)
1.   BKS „Tęcza” II Biskupiec

2.   „Orzeł” Czerwonka
3.   BKS „Warmianka” Bęsia

4.   KS „Olimpia” Miłki
5.   „Orkan” Sątopy Samulewo

6.   „Tytan” Łankiejmy
7.   LZS „Fortuna” Wygryny

8.   SAS „Szansa” Reszel
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VI  BIEG  RODZINNY  
I  ZAWODY  

„MAŁEGO  STRAŻAKA”  
W  RYDZEWIE  

(6 września 2017)
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BIULETYN  INFORMACYJNY
Wydawca: Urząd Gminy w Miłkach, ul. Mazurska 2, 11-513 Miłki,
Tel. 87 421 10 60, fax. 87 421 1007, ugmilki@gminamilki.home.pl,
Redakcja: Wydawnictwo „Mazury od środka”, tel. 510 064 038, krive@mazuryodsrodka.pl
Skład, łamanie i druk: Drukarnia „Biały Kruk” w Białymstoku

DOŻYNKI GMINNE 2017

Zaszczytną funkcję starostów Dożynek 2017 
pełnili – Halina i Jarosław Pieńczykowscy z Marcinowej Woli

Honorowymi gośćmi byli popularni aktorzy,  nowi mieszkańcy 
Gminy Miłki – Cezary i Katarzyna Żakowie

Najważniejszą częścią imprezy dożynkowej 
było nadanie sztandaru OSP w Miłkach

Władza dzieliła się z ludem dożynkowym chlebem

Wiele emocji przyniósł tradycyjny konkurs sołectw Wszyscy, starsi i młodsi, znakomicie się bawili



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (None)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.34000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.34000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 150
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.34000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /POL ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


